REQUERIMENTO Nº 46/2024

O vereador que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Sobre a DENGUE e o COVID no município, no ano de 2024:

1) Quantos casos de Dengue ativos no município? Existem óbitos
confirmados por consequência dessa doença?

2) Quantos casos de COVID confirmados no município? Existem
óbitos confirmados por consequência dessa doença?

3) Como funciona a comunicação sobre tratamentos e medicamentos?
Como são distribuídos pela SSABES e pela Sta. Casa de
Misericórdia de Pilar do Sul?

4) Quais medidas públicas o município está realizando para controlar a
proliferação de ambas doenças?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador-PSDB